25. עי' לעיל, פרק א.

26. לאור זה הוכנה במרכז 'אחוזה' הצעת חוק חדשה שעדיין לא הוגשה לכנסת. הצעה זו באה להגדיר מחדש את המושגים והיא מבקשת לקבוע שלושה דברים: (א) 'הורה' - גבר או אישה השותפים מבחינה ביולוגית ביצירתו של הקטין. (ב): מאמץ לאחר מתן צו אימוץ כמשמעו בחוק אימוץ ילדים התשמ"א-1981, או הורה מיועד לאחר שקיבל צו הורות לפי סעיף 12 לחוק הסכמים לנשיאת עוברים התשנ"ו-1996, יהיה לאפוטרופוס של הקטין כל זמן שהצו תקף. (ג) אין בחוק זה כדי לפגוע בדיני איסור והיתר לענייני נישואין וגירושין.

בהיעדר חוק כזה, מתרחבת התופעה שבה בתי משפט מרבים לתת "צו הורות פסיקתי" למשקי בית שאחד המבוגרים בהם אינו קשור בשום קשר ביולוגי אל הילד, תוך דילוג על ההליכים המקובלים בהוצאה של צו אימוץ.

וכן יש לשאול על יחסי האב וילדיו אצל הגויים בכלל, על פי דברי הגמרא (יבמות צח, א): "אין אב למצרי... אפקורי אפקריה רחמנא לזרעיה". ואכמ"ל.

## 6. חוקי האימוץ במדינת ישראל

חשוב לציין שהגישה של חוק האימוץ במדינת ישראל מורכבת משתי התפיסות, כאשר הבכורה ניתנת לתפיסה העולה מן ההלכה היהודית. וכך נכתב בחוק אימוץ ילדים התשמ"א-1981, סע' 16 (תוצאות האימוץ):

האימוץ יוצר בין המאמץ לבין המאומץ אותן החובות והזכויות הקיימות בין הורים ובין ילדיהם, ומקנה למאמץ ביחס למאומץ אותן הסמכויות הנתונות להורים ביחס לילדיהם; הוא מפסיק את החובות והזכויות שבין המאומץ לבין הוריו ושאר קרוביו והסמכויות הנתונות להם ביחס אליו. ואולם... האימוץ אינו פוגע בדיני איסור והיתר לענייני נישואין וגירושין. הוראות סעיף זה אינן באות לגרוע מהוראות סעיף 16 לחוק הירושה התשכ"ה-1964.

בסעיף המדובר בחוק הירושה נכתב:

(א) מי שאומץ כדין יורש את מאמצו כאילו היה ילדו, וכן יורשים את המאמץ צאצאי המאומץ.

(ב) המאומץ וצאצאיו אינם יורשים על פי דין את קרובי המאמץ; המאמץ יורש את המאומץ כאילו היה הורהו, אולם קרובי המאמץ אינם יורשים על פי דין את המאומץ.

הרב ד"ר הלפרין כתב על כך גם במאמרו "שמירת מידע על הורות ביולוגית - הנסיגה מדו"ח הביניים של ועדת אלוני", אסיא, גיליון סה-סו, כרך יז, א-ב, אלול תשנ"ט, עמ' 83-93. ושם הוא מדגיש שוב ושוב את הצורך החיוני של כל אדם בזכות ברורה על ידי הכרת הוריו הביולוגיים. בין השאר הוא מצטט שם את פסיקתו של השופט מאיר שמגר, בהסכמת חבריו להרכב (ע"א 5942/92, פלוני נ' אלמוני ואח', פ"ד מח, חלק שלישי תשנ"ד/תשנ"ה 1994, עמ' 839-846, פסקה 7 (ג) וסיכום הדברים בפסקה 8): "...לקטין שמורה גם כן הזכות לכבוד האדם, וכי, בין היתר, רשאי הוא, לשם שמירת כבודו האישי והאנושי, ולשם הבטחת זכויותיו על פי הדין האישי ועל פי דיני הקניין, שלא לרצות להיחשב לבן בלי-אב-ידוע אלא לדרוש לדעת מי אביו... ההתנגדות של קטין לאלמוניות מוצאו היא סבירה ומקובלת.

התעלמות מזכויות אלו ודעה קדומה שטובת הילד בדרך כלל דורשת אימוץ סגור, מבלי לבחון את מכלול הזכויות השונות של הילד, עלולות להוביל למסקנה מוטעית שקיימת התנגשות בין האינטרסים של ההורים לאלה של הילד, כאשר בפועל זכותם של ההורים הביולוגיים לקשר עם הילד משלימה את זכותו של הילד לקשר איתם. פרופ' שוז חוזרת על הצעתה זו גם במאמרה "זכות הילד לגדול אצל הוריו הביולוגיים: לקחים מפרשת תינוק המריבה", משפחה במשפט, כרך א (תשס"ז-2007), עמ' 202 ועמ' 213.

על רעיון זה פורסמה כתבה באתר 'הארץ' (27/10/17):

"רפורמה באימוץ תאפשר ליותר ילדים לשמור על קשר עם הוריהם הביולוגיים" - (<https://www.haaretz.co.il/news/education/.premium-1.4549825>). ובתגובה לכך פורסם שם (<https://www.haaretz.co.il/opinions/>) המאמר "אימוץ פתוח - פצע פתוח" (31/10/17) (<https://www.haaretz.co.il/opinions/.premium-1.4562884>).